事　　務　　連　　絡
    　　  　                        　          　平成2７年　６月　８日
会員各位
        　　　     　           　      公益社団法人和歌山県理学療法士協会
会　　長   中前  和則
会費未納に対する研修会・事業等申込み（受講）等制限について
拝啓　会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます．平素は何かと協会活動にご協力いただき誠に有難うございます。
　さて，日本理学療法士協会（日理協）では一昨年度より、包括管理ｼｽﾃﾑにおいて毎年５月２７日の会費納入期日以降、年会費が未納の会員について、日理協主催の研修会への申込みが制限されるようになっています。和歌山県理学療法士協会でも昨年度同様に会費未納者の制限を実施することと致します。今年度の会費納入期日が5月27日となっておりますので、会費未納の会員の皆様には、速やかな会費納入をお願い致します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記

１，実施時期：平成２７年　７月　１日より
２，実施対象：和理協主催の研修会・事業全般
· 新入会の方も同様に対象となります。

· 期日後の会費納入による確認は、日理協からの情報（包括管理ｼｽﾃﾑ）を基本としますので、会費納入直後での参加は会費納入を証明できるものを持参してください（納入領収書、楽天カードの引落確定書など）、受付にて確認させて頂きます。
· 昨年度の会費未納者は4月1日以降より制限対象者となります。

　納入方法の説明は、次のページをご覧下さい
【会費納入をするには】

1， 楽天カードの速やかな作成をお勧めします日理協のＨＰ（マイページ）より申込みして下さい。それ以外で作成の楽天カードでは、登録作業が必要となります。（引き落としは２ヶ月後になります）
2， 日理協から督促のあったコンビニ・郵貯での振込をお願いします（今年度新入会の方は、この方法のみの納入です）。

3， 楽天カードを作成したにも関わらず、会費が引き落としされないケースが有ることを耳にします。楽天カードを作成したにも関わらず、会費が引き落とされなかった場合は、マイページからの更新登録が必要となります。

4， 楽天カードが作成できない方は、銀行引き落とし手続きを利用できます。詳しくは日理協のほうへ直接ご相談下さい。

5， 和理協への振り込みも可能です。詳しくはガイダンスをご覧下さい。
【今お持ちの楽天カード登録方法】
日理協ＨＰの「マイページ」から「ＩＤ・パスワード」を入力する

「会員管理」をクリック　→　「会員情報確認・更新」をクリック　→

自分の情報が出て来たら　→　画面右上下の「更新画面へ」をクリック　→

「決済方法」の部分に楽天カードの情報を入力　→　画面下の「次へ」をクリック　→

「更新」のボタンをクリック　→

会員情報更新結果画面が出て、「会員情報の更新処理が完了しました」と出ます

「確認画面に戻る」をクリック　→　決済方法の部分が「楽天カード」になっていることを確認　→　手続き終了

※　会費未納者は約２ヶ月後に、今年度既に納付している方は来年度より楽天カードに
て引き落とされます
【会費未納の会員が研修会に参加するには】
会費未納の会員は和理協主催の研修会や行事に申し込んで頂いても参加できな

くなります。会費未納の会員は研修会の申込みが出来ていても、未納の場合は当

日参加できません（払込の意志や予定があっても不可とします）。
会費未納の会員で当日までに会費納入された会員は払込済みを証明出来る物

（振込領収書や振込通帳のコピーなど）を事業当日に持参して頂き、会費納入

が確認できますと参加可能とします。

楽天カードは作成完了して約２ヶ月後に引き落としとなりますので、その間は

未納者となりますが、振込明細書や引き落とし予定表などを持参・提示頂ければ

参加可能とします。

【問い合わせ先】

　　（公社）和歌山県理学療法士協会　財務局　　　前　裕充　まで

　　　　E-mail：wpt-zaim@pt-wakayama.or.jp
（ガイダンスの表紙にも載っています）
　　　　TEL：073-499-5000　　FAX：073-446-1207